
第５５期総会のご案内 

 

拝啓  

 

 師走の候 コール・ロータスＯＢ諸兄におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し

上げます。また、日頃、コール・ロータスＯＢ会の活動へのご理解ご支援をいただき、誠に

ありがとうございます。 

 ここに、現役による定期演奏会に合わせて、来る 1 月 16 日(土)に、コール･ロータス OB

会第 55 期総会を開くこととなりましたのでご案内いたします。総会では、規約に則り 2015

年度の活動報告、決算及び 2016 年度の活動計画、予算案並びに役員改選などを皆様

にお諮りすることを予定しています。是非とも多数のご意見を賜りたく思いますので、奮っ

てご参加くださるようご案内を申し上げます。 

 おかげさまで、コール・ロータスＯＢ会は、新発足以来 8 年、創立 50 周年記念演奏会を

はじめとして数々の演奏会に、また、現役の活動への応援にと着々と活動を重ねて参り

ました。現役達はこのたび第 55 回記念定期演奏会を迎えます。我々も現役諸君に伍し

て OB ステージを構え、出演せんと志す者達は「ここぞ、ＯＢの技の見せどころ」とばかり、

9 月から練習に励んでまいりました。懐かしい面々との交流、練習を重ね上達していく達

成感、自ら作り出す男のハーモニーに包まれる悦びと、やはり我々の原点は歌にありと

痛感します。 

さらに、今回の定期演奏会をもちまして、大池真理子先生とロータス現役団員との共

演は終わりを迎えます。寂しいことではありますが、長年お世話になった先生の姿をしっ

かりと目に焼き付けようではありませんか。 

 また、中断しておりました「５０年史」編纂活動を再開いたしました。一方で、担当者の人

数が限られている点には変わりがなく、現担当だけの作業では早期完成は覚束ない点も

あります。演奏会活動が一段落する2016年度から改めてOBの力を結集して完成させた

いと考えておりますので、今後も引き続きご協力をお願いいたします。 

現役に対する活動といたしましては、昨年に続き新歓活動への援助を実施しました。

その甲斐あってか、今期は新たに 5 名の新入団員を迎えることができました（現在、現役

20 名在籍）。この援助は皆様のご理解の上で、来期以降も実施したいと考えています。 

 先述のとおり、今回の第 55 期総会当日には、現役諸君による第 55 回記念定期演奏会

が開催されます。出演されない諸兄も、総会と共に是非足をお運びいただき、当日岡山

にてお会いいたしましょう。 

敬具  

 

平成 27 年 12 月吉日  

コール・ロータスＯＢ会 会長 大島 昭夫  



ＯＢ会からのおしらせ 
コール・ロータスＯＢ会 第 55 期総会 

日 時 ：2016 年（平成 28 年）1 月 16 日（土） 15:30～ 

場 所 ：岡山市民会館４階大会議室     

内 容 ：役員改選、2015 年度 活動報告、決算及び監査報告、2016 年度 活動計画、予算案について等 

      ※役員改選案：難波会長、井内副会長、寺田監査役、三宅事務局長、山下会計 

 

今後の予定 

2016 年 1 月 16 日(土) 第 55 期定期総会【上記参照】 

第 55 回記念定期演奏会（大池先生との最後の共演）【岡山市民会館】 

17:00 開場 18:00 開演 

 

ＯＢ会費について    
ＯＢ会費は、ＯＢ会最大の活動である５年に１度の記念定期演奏会チケットノルマの積立金に充てているほか、

現役諸君への応援として、新歓活動への援助も行っています。56期(2016年度)についても引き続きご協力お願

いいたします。また、第 60 回記念定期演奏会（2020 年度）まで 5 年分の一括納入も受け付けておりますので、

事務処理軽減のためにも是非ともご利用ください。 

ＯＢ会費は以下の口座にお振り込みいただくか、定演のＯＢ受付にてお支払いください。 

ゆうちょ銀行振替口座 ０１３２０－３－８６７６６ 

        早瀬 和道（はやせ やすみち） 

   納付金額 ２，０００円(2016 年度)又は１０，０００円（2020 年度までの５年分） 

納付期限 ２／２９（月） 

ネットバンキング等をご利用の場合は、下記の口座にお願いします。 

銀行名：ゆうちょ銀行 支店名：139 口座番号：当座 0086766 受取人名：ﾊﾔｾ ﾔｽﾐﾁ 

※口座開設審査が煩雑なため、団体名ではなく、役員の個人名で口座開設しております。 

※会費の納入状況など不明点については、ＯＢ会にお問い合わせください。 

 

ＯＢ会ホームページおよび連絡先 

ＯＢ会の情報は、ホームページに随時更新しています。一度、ご覧下さい。 

住所変更等も下記アドレスにご連絡ください。 

ＯＢ会ホームページ  http://www.lotusob.com/ 

ＯＢ会員専用ページ アクセスＩＤ lotus 

ＯＢ会員専用ページ アクセスＰＷ marichan 

ＯＢ会公式 Facebook  https://www.facebook.com/lotusob 

ＯＢ会メールアドレス lotusob@gmail.com 

 

第 55 回記念定期演奏会に出演される皆様へ 
   ステージ衣装：黒礼服＋蝶ネクタイ 

   開場までのタイムスケジュール 

    13:00 岡山市民会館ロビー集合、発声練習 

    13:30 4 ステ（柳河）、アンコール ステージリハーサル 

    14:30 2 ステ（シャンティ他） ステージリハーサル 

    15:30 総会 

    17:00 開場 

   なお、総会の会場の岡山市民会館 4階大会議室は、朝 9:30 から OB控室として使用できます。ただし、

鍵はかけませんので、貴重品は身に着けてお持ちください。 

以上 


